

Documento N° 3

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

ÍNDICE:

- 1. MEDICIONES**
- 2. PRESUPUESTO**
- 3. RESUMEN DEL PRESUPUESTO**

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------

CAPÍTULO 01 ARRANQUES Y DEMOLICIONES**01.04 ud Levante de tapa**

Arranque y colocación de marco y tapa de registro de cualquier tipo, en calzadas o en aceras

Total en vía ciclista

21

21,000

21,000

01.07 ml Corte de pavimento

Corte de pavimento de cualquier tipo y espesor, con maquina de corte

Carrer Antonio Machado 2

87,000

2,000

174,000

174,000

01.10 m2 Arranque de loseta hidráulica o baldosín hexagonal y transporte

Arranque de loseta hidráulica o baldosín hexagonal y transporte de productos a vertedero

Carrer Antonio Machado 2

87,000

2,000

174,000

174,000

01.11 m3 Excavación zanjas pozos por medios mecánicos

Excavación en zanjas o pozos por medios mecánicos en tierras, medido sobre perfil incluso transporte a vertedero

Carretera de Benetússer

315,0000

4,5000

0,2000

283,5000

Unión Carrer Literat Azorín con

35,0000

4,5000

0,2000

31,5000

Carrer Josep Capuz

315,000

01.13 m2 Arranque de pavimento de adoquín

Arranque de pavimento de adoquín y su acopio en condiciones adecuadas para su futura reposición

Tramo 4

200,000

1,400

280,000

280,000

01.15 ud Arranque de poste, incluso transporte a su nuevo emplazamiento

Arranque de poste, incluso transporte a su nuevo emplazamiento o almacén, incluido corte de pavimento de cualquier tipo y espesor, con maquina de corte

Señal de peligro por proximidad
paso de ciclistas (Tramo 6)

1

1,000

1,000

01.17 ud Retirada de elementos separadores de carril-bici ya existentes

Retirada de los separadores tipo Zebra existentes en carril bici, incluso transporte a zona de acopio para su reutilización

Tramo 2

94

94,000

94,000

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
01.18	ud Arranque de farola existente						
	Arranque de farola existente, incluyendo carga y transporte a lugar de empleo y reutilización, o almacén municipal						
	Tramo 1	1				1,000	
							1,000

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------

CAPÍTULO 02 PAVIMENTOS**02.01 ml Bordillo de 20x30 hormigón**

Bordillo de 20x30 de hormigón prefabricado, recto o curvo, con base de hormigón HM-20, colocado en obra

Carretera de Benetús	315,0000			315,0000
Unión Carrer Literat Azorin con	35,0000			35,0000
Carrer Josep Capuz				

350,000

02.02 ml Rigola de hormigón prefabricado de 50X20X8 cm

Suministro y colocación de rigola de hormigón prefabricado de 50x20x8 cm, incluso base de hormigón HM-20 y rejuntado

Carretera de Benetús	315,000			315,000
Unión Carrer Literat Azorin con	35,000			35,000
Carrer Josep Capuz				

350,000

02.03 m2 Pavimento de baldosa hidráulica

Pavimento de aceras con baldosa hidráulica de cualquier color de 20x20, sin incluir la base de hormigón

Carrer Antonio Machado 2	87,0000	2,0000		174,0000
Carretera de Benetús	315,0000	2,0000		630,0000
Unión Carrer Literat Azorin con	35,0000	2,0000		70,0000
Carrer Josep Capuz				

874,000

02.04 m2 Adoquín viejo previa limpieza

Pavimento con adoquín viejo, previa limpieza de los adoquines, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas

Tramo 4	200,000	1,400		280,000
---------	---------	-------	--	---------

280,000

02.05 m3 Hormigón HM-20/B/I acera-calzada (medios mecánicos)

Hormigón HM-20/B/I, tamaño máximo de árido 20 mm. en base de calzada o acera, con transporte con medios mecánicos, hasta lugar de colocación, colocado, vibrado, nivelado y curado, incluso parte proporcional de corte de juntas de dilatación, totalmente colocado

Carretera de Benetús	315,000	4,000	0,150	189,000
Unión Carrer Literat Azorin con	35,000	4,000	0,150	21,000
Carrer Josep Capuz				

210,000

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
02.06	m2 Riego de imprimación						
	Riego de imprimación con betún fluidificado, incluso barrido de la superficie						
	Tramo 2	235,000		2,000		470,000	
	CV-404	690,000		2,000		1.380,000	
	Avinguda de la Independència	275,000		2,000		550,000	
	Tramo 1	310,000		2,000		620,000	
	Tramo 3	540,000		2,000		1.080,000	
	Tramo 5	150,000		2,200		330,000	
	Tramo 6	283,000		2,000		566,000	
	Tramo 4	940,000		2,000		1.880,000	
	Tramo 10	2.120,000		3,000		6.360,000	
	Tramo 7	451,000		3,000		1.353,000	
	Tramo 8	400,000		2,000		800,000	
	Tramo 9	760,000		2,000		1.520,000	
	Carretera de Benetús	315,000		2,000		630,000	
	Unión Carrer Literat Azorin con Carrer Josep Capuz	35,000		2,000		70,000	
							17.609,000
02.07	m3 Zahorra artificial						
	Zahorra artificial, incluso extracción, machaqueo, clasificación, carga descarga y transporte, extendido, humectación, compactación en capas no superiores a 30 cm. Con grado de compactación superior al 95% del P.M., medido sobre perfil						
	Carretera de Benetús	315,000		4,000	0,200	252,000	
	Unión Carrer Literat Azorin con Carrer Josep Capuz	35,000		4,000	0,200	28,000	
							280,000

MEDICIONES

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD

CAPÍTULO 03 SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO

03.01 ud Suministro y colocación de poste y placa de señalización

Suministro y colocación de poste y placa de señalización

Señal aviso a vehículos de entrada a ciclocalle	38		38,000
Señal de peligro por la proximidad paso a ciclistas (P-22)	11		11,000
Señal transición de ciclocalle a carril-bici	10		10,000
Señal transición de carril-bici a ciclocalle	9		9,000
Señal vía reservada para ciclos o vías ciclistas (R-407a)	31		31,000

99,000

03.02 ml Banda continua 10 cm con aplicación mecánica

Banda continua 10 cm, de pintura blanca antideslizante, con microesferas de vidrio para alta visibilidad.
Aplicación mecánica. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.

Tramo 1	310,000	2,000	620,000
Tramo 2	235,000	1,000	235,000
Tramo 3	540,000	2,000	1.080,000
Tramo 4	940,000	2,000	1.880,000
Tramo 5	150,000	2,000	300,000
Tramo 8	400,000	2,000	800,000
Tramo 9	770,000	2,000	1.540,000
Tramo 6	2.686,000	2,000	5.372,000
Tramo 7	451,000	2,000	902,000
Carretera de Benetússer	315,000	2,000	630,000
CV-404	690,000	1,000	690,000
Avinguda de la Independència	275,000	1,000	275,000
Carrer Antonio Machado 2	87,000	2,000	174,000
Unión Carrer Literat Azorin con Carrer Josep Capuz	35,000	2,000	70,000

14.568,000

03.03 ml Banda continua 30 cm con aplicación mecánica

Banda continua 30 cm, de pintura blanca antideslizante, con microesferas de vidrio para alta visibilidad.
Aplicación mecánica. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.

Tramo 2	235,000	1,000	235,000
CV-404	690,000	1,000	690,000
Avinguda de la Independència	275,000	1,000	275,000

1.200,000

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
03.04	ud Marca vial indicativa de ciclocalle						
	Señalización horizontal, marca vial indicativa de ciclocalle, compuesta por señal de limitación a 30 km/h, símbolo de bicicleta y doble flecha. Realizada con pintura blanca antideslizante, con microesferas de vidrio para alta visibilidad. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Avinguda Francesc Ciscar	430,000	2,000			43,000	B*C/20
	Carrer Mestre Serrano, Sant Joan de Ribera y Sant Antoni	1.090,000	2,000			109,000	B*C/20
	Carrer Catarroja	300,000	2,000			30,000	B*C/20
	Carrer Jaume I	520,000	2,000			52,000	B*C/20
	Carrer Santa Anna, Carretera d'Albal	605,000	1,000			30,250	B*C/20
	Carrer Dr. Fleming	225,000	1,000			11,250	B*C/20
	Carrer Esglesia	215,000	1,000			10,750	B*C/20
	Carrer Sant Jordi	295,000	1,000			14,750	B*C/20
	Carrer Antonio Machado 1	160,000	1,000			8,000	B*C/20
	Carrer Convent	330,000	1,000			16,500	B*C/20
	Carretera de Picanya	213,000	2,000			21,300	B*C/20
							346,800
03.05	ud Símbolo de ceda el paso grande						
	Pintado de símbolo ceda el paso 0,30 m2, de pintura blanca antideslizante, con microesferas de vidrio para alta visibilidad. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Total en vía ciclista	2				2,000	
							2,000
03.06	m2 Eliminación de señalización horizontal con pintura negra						
	Eliminación de señalización horizontal con pintura negra						
	Flechas de dirección en carril de vehículos	8	0,675			5,400	
	Líneas delimitadoras de aparcamiento	400,000	0,200			80,000	
	Línea continua amarilla de prohibido aparcar	25,000	0,200			5,000	
							90,400

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
03.07	ml Premarcado de banda						
	Premarcado de banda de cualquier tipo						
	Banda 10 cm						
	Tramo 1	310,000		2,000		620,000	
	Tramo 2	235,000		1,000		235,000	
	Tramo 3	540,000		2,000		1.080,000	
	Tramo 4	940,000		2,000		1.880,000	
	Tramo 5	150,000		2,000		300,000	
	Tramo 8	400,000		2,000		800,000	
	Tramo 9	770,000		2,000		1.540,000	
	Tramo 6	2.686,000		2,000		5.372,000	
	Tramo 7	451,000		2,000		902,000	
	Carretera de Benetús	315,000		2,000		630,000	
	CV-404	690,000		1,000		690,000	
	Avinguda de la Independència	275,000		1,000		275,000	
	Carrer Antonio Machado 2	87,000		2,000		174,000	
	Unión Carrer Literat Azorín con	35,000		2,000		70,000	
	Carrer Josep Capuz						
	Banda 30 cm						
	Tramo 2	235,000		1,000		235,000	
	CV-404	690,000		1,000		690,000	
	Avinguda de la Independència	275,000		1,000		275,000	
	Línea discontinua separadora						
	Total vía ciclista	59	4,000			236,000	
							16.004,000
03.08	ml Premarcado de símbolo						
	Premarcado de símbolo de cualquier tipo						
	Ceda el paso grande	2				2,000	
	Ceda el paso pequeño	59				59,000	
	Marca vial indicativa de ciclocalle	346,8				346,800	
	Marca vial de cruce de ciclista por calzada	25	0,875			21,875	
	Pictograma bicicleta grande	58				58,000	
	Pictograma bicicleta pequeño	61				61,000	
	Símbolo flecha sentido	63				63,000	
	Ceda el paso pequeño	59				59,000	
	Ceda el paso grande	2				2,000	
							672,675
03.09	ud Colocación de poste y placa de señalización ya existente						
	Colocación de poste y placa de señalización, sin incluir su adquisición						
	Señal de peligro por la proximidad de paso de ciclistas (Tramo 6)	1				1,000	
							1,000
03.10	ud Marca transversal discontinua de detención						
	Pintado de marca transversal discontinua de detención, que acompaña obligatoriamente a la señal horizontal de ceda el paso. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Ceda el paso pequeño	59				59,000	
	Ceda el paso grande	2				2,000	
							61,000

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
03.11	m2 Marca vial de cruce de ciclistas por calzada						
	Pintado de marca vial de cruce de ciclistas por calzada. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Total cruce peatones y bicicletas	25	0,875			21,875	
							21,875
03.12	m2 Tratamiento superficial a base de slurry asfáltico						
	Tratamiento superficial a base de slurry asfáltico, coloreado en rojo, espesor de 2 a 3 mm, completamente terminado						
	Tramo 2	235,000		2,000		470,000	
	CV-404	690,000		2,000		1.380,000	
	Avinguda de la Independència	275,000		2,000		550,000	
	Tramo 1	310,000		2,000		620,000	
	Tramo 3	540,000		2,000		1.080,000	
	Tramo 5	150,000		2,200		330,000	
	Tramo 6	283,000		2,000		566,000	
	Tramo 4	940,000		2,000		1.880,000	
	Tramo 10	2.120,000		3,000		6.360,000	
	Tramo 7	451,000		3,000		1.353,000	
	Tramo 8	400,000		2,000		800,000	
	Tramo 9	760,000		2,000		1.520,000	
	Carretera de Benetússer	315,000		2,000		630,000	
	Unión Carrer Literat Azorin con Carrer Josep Capuz	35,000		2,000		70,000	
						17.609,000	
							17.609,000
03.13	ud Colocación de elemento separador tipo Zebra nuevo						
	Elemento separador tipo Zebra, fabricado con PVC reciclado, en color negro, con franjas reflectantes, totalmente colocado						
	CV-404	690,000		0,400		276,000	
	Avinguda de la Independència	275,000		0,400		110,000	
	Rotonda Jaume I	82,000		0,400		32,800	
							418,800
03.14	m2 Retirada de pavimento de slurry sobre cualquier superficie						
	Retirada de pavimento slurry sobre cualquier superficie mediante medios mecánicos, incluso transporte de producto a vertedero						
	Tramo 6	283,000		1,900		537,700	
	Tramo 5	150,000		1,700		255,000	
							792,700
03.15	ud Pictograma bicicleta grande (1.25X0.70)						
	Pintado de marca vial horizontal pictograma bicicleta. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Total vía ciclista	58				58,000	
							58,000
03.16	ud Pictograma bicicleta pequeño(0.62X0.35)						
	Pintado de marca vial horizontal pictograma bicicleta. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Total vía ciclista	61				61,000	
							61,000

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
03.17	ud Símbolo flecha en carril bici						
	Pintado de símbolo de flecha indicando el sentido de la marcha del carril bici. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Total vía ciclista	63				63,000	
							63,000
03.18	ml Marca longitudinal discontinua de separación de carriles						
	Pintado de marca longitudinal discontinua de separación de carriles. Previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Total vía ciclista	59	4,000			236,000	
							236,000
03.19	ud Reposición elemento separador tipo Zebra						
	Reposición de elemento separador tipo Zebra proveniente de retirada, incluso su limpieza y colocación mediante tornillos nuevos						
	Tramo 2	94				94,000	
							94,000
03.20	ud Símbolo ceda el paso pequeño						
	Pintado de símbolo ceda el paso 0,15 m2 en cualquier superficie, incluso cepillado previo.						
	Total en vía ciclista	59				59,000	
							59,000
03.21	ud Colocación de farola y báculo de 5 m y brazo						
	Colocación de báculo de alumbrado público, sin incluir su adquisición, de 5 m de altura, de fundición, en la nueva ubicación, todo ello sobre nuevo mazacote de hormigón, cable, alimentación y conexionado, izado, aplomado, totalmente instalada y conexionada						
	Tramo 6	1				1,000	
							1,000
03.22	ud Símbolo de flecha carril vehículos motorizados						
	Pintado de símbolo de flecha en calzada indicativo del sentido de la marcha del carril de vehículos motorizados. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	DESPLAZAMIENTO FLECHAS EXISTENTES	8				8,000	
							8,000
03.23	ml Banda discontinua 15 cm con aplicación mecánica						
	Banda discontinua 15 cm, de pintura blanca antideslizante, con microesferas de vidrio para alta visibilidad. Aplicación mecánica. Incluso previo cepillado, barrido y limpieza.						
	Reposición líneas delimitadoras de aparcamiento	400,000	0,200			80,000	
							80,000

MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------

CAPÍTULO 04 VARIOS

04.01 PA Presupuesto para seguridad y salud

Partida alzada para medidas de seguridad y salud, según las mediciones y precios del estudio de seguridad y salud

1,000

04.02 PA Reposición de servicios no detectados

Partida alzada a justificar para la reposición de servicios no detectados

1,000

04.03 PA Reposición de señalización actual

Partida alzada a justificar para la reposición de la señalización vertical y horizontal actual

1,000

04.04 PA Reposición de jardinería actual o nuevos ajardinamientos

Partida alzada a justificar para la reposición de la jardinería actual, o creación de nuevos espacios ajardinados

1,000

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ARRANQUES Y DEMOLICIONES				
01.04	ud Levante de tapa			
		21,000	52,98 €	1.112,58 €
01.07	ml Corte de pavimento			
		174,000	0,96 €	167,04 €
01.10	m2 Arranque de loseta hidráulica o baldosín hexagonal y transporte			
		174,000	4,12 €	716,88 €
01.11	m3 Excavación zanjas pozos por medios mecánicos			
		315,000	35,61 €	11.217,15 €
01.13	m2 Arranque de pavimento de adoquín			
		280,000	5,85 €	1.638,00 €
01.15	ud Arranque de poste, incluso transporte a su nuevo emplazamiento			
		1,000	12,06 €	12,06 €
01.17	ud Retirada de elementos separadores de carril-bici ya existentes			
		94,000	1,67 €	156,98 €
01.18	ud Arranque de farola existente			
		1,000	89,01 €	89,01 €
TOTAL CAPÍTULO 01 ARRANQUES Y DEMOLICIONES				15.109,70€

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 PAVIMENTOS				
02.01	ml Bordillo de 20x30 hormigón			
		350,000	23,12 €	8.092,00 €
02.02	ml Rigola de hormigón prefabricado de 50X20X8 cm			
		350,000	11,40 €	3.990,00 €
02.03	m2 Pavimento de baldosa hidráulica			
		874,000	14,13 €	12.349,62 €
02.04	m2 Adoquín viejo previa limpieza			
		280,000	32,78 €	9.178,40 €
02.05	m3 Hormigón HM-20/B/I acera-calzada (medios mecánicos)			
		210,000	72,63 €	15.252,30 €
02.06	m2 Riego de imprimación			
		17.609,000	0,53 €	9.332,77 €
02.07	m3 Zahorra artificial			
		280,000	15,02 €	4.205,60 €
TOTAL CAPÍTULO 02 PAVIMENTOS.....				62.400,69€

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO				
03.01	ud Suministro y colocación de poste y placa de señalización			
		99,000	186,95 €	18.508,05 €
03.02	ml Banda continua 10 cm con aplicación mecánica			
		14.568,000	0,22 €	3.204,96 €
03.03	ml Banda continua 30 cm con aplicación mecánica			
		1.200,000	0,53 €	636,00 €
03.04	ud Marca vial indicativa de ciclocalle			
		346,800	19,32 €	6.700,18 €
03.05	ud Símbolo de ceda el paso grande			
		2,000	5,14 €	10,28 €
03.06	m2 Eliminación de señalización horizontal con pintura negra			
		90,400	4,26 €	385,10 €
03.07	ml Premarcado de banda			
		16.004,000	0,11 €	1.760,44 €
03.08	ml Premarcado de símbolo			
		672,675	8,38 €	5.637,02 €
03.09	ud Colocación de poste y placa de señalización ya existente			
		1,000	46,96 €	46,96 €
03.10	ud Marca transversal discontinua de detención			
		61,000	1,06 €	64,66 €
03.11	m2 Marca vial de cruce de ciclistas por calzada			
		21,875	1,49 €	32,59 €
03.12	m2 Tratamiento superficial a base de slurry asfáltico			
		17.609,000	5,16 €	90.862,44 €
03.13	ud Colocación de elemento separador tipo Zebra nuevo			
		418,800	30,33 €	12.702,20 €
03.14	m2 Retirada de pavimento de slurry sobre cualquier superficie			
		792,700	6,91 €	5.477,56 €
03.15	ud Pictograma bicicleta grande (1.25X0.70)			
		58,000	6,53 €	378,74 €

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.16	ud Pictograma bicicleta pequeño(0.62X0.35)			
		61,000	3,47 €	211,67 €
03.17	ud Símbolo flecha en carril bici			
		63,000	5,43 €	342,09 €
03.18	ml Marca longitudinal discontinua de separación de carriles			
		236,000	0,58 €	136,88 €
03.19	ud Reposición elemento separador tipo Zebra			
		94,000	11,99 €	1.127,06 €
03.20	ud Símbolo ceda el paso pequeño			
		59,000	4,94 €	291,46 €
03.21	ud Colocación de farola y báculo de 5 m y brazo			
		1,000	228,24 €	228,24 €
03.22	ud Símbolo de flecha carril vehículos motorizados			
		8,000	7,26 €	58,08 €
03.23	ml Banda discontinua 15 cm con aplicación mecánica			
		80,000	0,31 €	24,80 €
TOTAL CAPÍTULO 03 SEÑALIZACION Y BALIZAMIENTO.....				148.827,46€

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 VARIOS				
04.01	PA Presupuesto para seguridad y salud			
		1,000	15.900,00 €	15.900,00 €
04.02	PA Reposición de servicios no detectados			
		1,000	10.600,00 €	10.600,00 €
04.03	PA Reposición de señalización actual			
		1,000	5.300,00 €	5.300,00 €
04.04	PA Reposición de jardinería actual o nuevos ajardinamientos			
		1,000	5.300,00 €	5.300,00 €
TOTAL CAPÍTULO 04 VARIOS.....				37.100,00€
TOTAL.....				263.437,85€

RESUMEN DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
01	ARRANQUES Y DEMOLICIONES	15.109,70 €	5,74
02	PAVIMENTOS	62.400,69 €	23,69
03	SEÑALIZACION Y BALIZAMIENTO	148.827,46 €	56,49
04	VARIOS	37.100,00 €	14,08
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		263.437,85 €	

Asciende el presente Presupuesto de Ejecución Material a la expresada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	263.437,85 €
13,00% Gastos generales	34.246,92 €
6,00% Beneficio industrial	15.806,27 €
SUMA DE G.G. y B.I.	50.053,19 €
PRESUPUESTO ESTIMADO (SIN I.V.A.)	313.491,04 €

Asciende el presente Presupuesto Estimado (sin I.V.A.) a la expresada cantidad de TRESCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

21% I.V.A.	65.833,12 €
PRESUPUESTO ESTIMADO (CON IVA)	379.324,16 €

Asciende el presente Presupuesto de Base de Licitación con I.V.A. a la expresada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

Paiporta, a Junio de 2015.

LA AUTORA DEL ESTUDIO



Mª José Girbés Ballester